Copyright © 2021 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 4

20.3期 21.3期 22.3期 前年同期比

(百万円) 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q % 増減額

収益 8,217 11,379 9,078 8,262 6,944 12,320 9,447 11,767 10,843 +56.1% +3,899
フィナンシャルテクノロジー 2,083 2,204 2,184 2,138 2,340 2,409 2,525 2,392 2,516 +7.5% +176

マーケティングテクノロジー 3,376 3,984 3,705 4,311 3,335 3,257 2,958 3,499 3,217 -3.5% -118

インキュベーションテクノロジー 507 3,462 1,405 -506 389 5,269 2,225 3,599 4,015 10.3倍 +3,626

ロングタームインキュベーション 2,232 1,696 1,744 2,257 801 1,305 1,646 2,179 1,034 +29.0% +233

連結調整 19 33 39 63 79 81 94 97 61 -23.3% -18

税引前四半期利益 2,218 5,108 3,062 -381 405 5,632 3,324 4,956 4,874 12.0倍 +4,469
フィナンシャルテクノロジー 1,061 1,112 1,129 746 1,018 1,083 1,141 875 1,108 +8.8% +89

マーケティングテクノロジー 327 676 512 336 178 78 202 276 223 +25.3% +45

インキュベーションテクノロジー 146 3,138 1,114 -835 72 4,916 1,861 3,415 3,636 50.8倍 +3,564

ロングタームインキュベーション 1,493 932 890 1,385 120 485 843 1,205 599 5.0倍 +479

連結調整 -810 -751 -584 -2,013 -983 -931 -724 -815 -692 - +291

2022年3月期 第1四半期 セグメントP/L (IFRS)

注) 収益は外部収益。税引前利益はセグメント間取引消去前、全社収益及び費用調整前

全セグメント増益を達成、FTは決済事業好調、ITは投資先公正価値増加により大幅増益
～ MTは前期の事業構造改革、オフィス集約等のコスト削減により増益転換 ～

Copyright © 2021 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 5

(百万円) 21.3期末 22.3期 1Q末 前期末比 主な変動要因/備考

流動資産 113,548 107,766 -5,783
現金及び現金同等物 37,989 35,924 -2,065 配当金支払い等
営業債権及びその他の債権 26,574 19,243 -7,331 FT事業関連科目
営業投資有価証券 47,170 50,819 +3,650 IT既存投資先の公正価値増加

非流動資産 64,753 63,748 -1,005
有形固定資産 19,478 19,156 -321 減価償却による減少
無形資産 4,000 4,060 +60
持分法で会計処理されている投資 22,446 22,146 -301 持分法適用会社の配当実施による減少
その他の金融資産 7,878 7,484 -394 上場株式の売却及び時価評価による減少

資産合計 178,301 171,513 -6,788

流動負債 56,865 52,819 -4,046
借入金 9,768 13,778 +4,010 1年以内返済の長期借入金へ振替
営業債務及びその他の債務 39,911 33,695 -6,216 FT事業関連科目

非流動負債 58,355 53,811 -4,545
社債及び借入金 35,850 31,185 -4,665
その他の金融負債 12,168 11,906 -262
繰延税金負債 8,515 8,903 +388

負債合計 115,220 106,630 -8,590

資本合計 63,082 64,884 +1,802
親会社の所有者に帰属する持分 62,134 63,969 +1,835

資本金 7,637 7,654 +17
資本剰余金 4,566 4,589 +23
自己株式 -4,915 -4,915 +0
その他の資本の構成要素 2,062 1,851 -211 上場株式の時価評価による減少
利益剰余金 52,785 54,791 +2,006 配当金支払い、当期利益の計上による増加

非支配持分 947 914 -33
負債及び資本合計 178,301 171,513 -6,788

2022年3月期 第1四半期 連結要約B/S (IFRS)

Copyright © 2021 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 6

事業セグメント別レビュー

Copyright © 2021 Digital Garage, Inc. All Rights Reserved 7

FTセグメント

収益 税引前利益
2021年3月期 1Q 2,340 百万円 1,018 百万円
2022年3月期 1Q 2,516 百万円 1,108 百万円

Ⅰ フィナンシャルテクノロジー・セグメント

➤ 株式会社DGフィナンシャルテクノロジー※

日本を代表する決済プロバイダー

➤ ANA Digital Gate株式会社（出資比率49％／持分法適用会社）
全日空商事㈱との合弁会社。FinTechを活用した新たな決済ソリューションを開発・提供

➤ 株式会社SCORE（出資比率49％／持分法適用会社）
㈱ニッセンとの合弁会社。後払い決済事業、決済データを活用した各種金融事業を展開

➤ TDペイメント株式会社（出資比率49％／持分法適用会社）
東芝テック㈱との合弁会社。POSシステム向けマルチ決済ソリューションを展開

➤ ナビプラス株式会社
DGフィナンシャルテクノロジー子会社、ECサイト内レコメンドエンジンを提供

注) 収益は外部収益。税引前利益はセグメント間取引消去前